PCF8563
实时时钟/日历
第 11 版——2015 年 10 月 26 日 产品数据手册
1. 简介
PCF8563 是一款低功耗的 CMOS1实时时钟/日历芯片，支持可编程时钟输出、中断输出
和低压检测。所有地址和数据通过双线双向 I2C 总线串联传输，最高速率：400 kbps。每
次读写数据字节后，寄存器地址自动累加。
2. 特性和优势

PCF8563
产品数据手册 第 11 版——2015 年 10 月 26 日 2，共 45 页
4. 订购信息
表 1. 订购信息
型号 封装
名称 说明 版本
PCF8563BS/4 HVSON10 塑料散热增强型超薄小型封装；无引脚；10 个端
子；
主体尺寸 3 × 3 × 0.85 mm
SOT650-1
PCF8563T/5 SO8 塑料小型封装；8 个引脚；
体宽 3.9 mm
SOT96-1
PCF8563T/F4[1] SO8 塑料小型封装；8 个引脚；
体宽 3.9 mm
SOT96-1
PCF8563TS/4[2] TSSOP8 塑料减薄紧缩小型封装；8 个引脚；
体宽 3 mm
SOT505-1
PCF8563TS/5 TSSOP8 塑料减薄紧缩小型封装；8 个引脚；
体宽 3 mm
SOT505-1
[1] 不推荐用于新产品设计。替代零件为 PCF8563T/5。
[2] 不推荐用于新产品设计。替代零件为 PCF8563TS/5。
5. 标示
表 2. 标记代码
型号 丝印
PCF8563BS/4 8563S
PCF8563T/5 PCF8563
PCF8563T/F4 8563T
PCF8563TS/4 8563
PCF8563TS/5 P8563
PCF8563
实时时钟/日历
PCF8563
产品数据手册 第 11 版——2015 年 10 月 26 日 3，共 45 页
6. 功能框图
图 1. PCF8563 功能框图
PCF8563
实时时钟/日历
PCF8563
产品数据手册 第 11 版——2015 年 10 月 26 日 4，共 45 页
7. 引脚配置信息
7.1 引脚配置
图 2. HVSON10 的引脚配置(PCF8563BS) 图 3. SO8 的引脚配置(PCF8563T)
图 4. TSSOP8 的引脚配置(PCF8563TS)
PCF8563
实时时钟/日历
PCF8563
产品数据手册 第 11 版——2015 年 10 月 26 日 5，共 45 页